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MBM SiLrmk

PASOYRA E POZICIONIT FINANCIAR(BILANCT)
PER VITIN EMBYLLUR ME 31 DIVETOR 2017
(TE GHTHA SHUMAT JANE NE LEKE)

PASQYRAT FINANCIARE 2017

Nr Pérshkrimi | Elementive

Shénime

Viti raportues
arizzmy

Vit paraardhis
11.12.2016

AKTIVI
“Aktive Afatshkurtéra

ll']. ote Monotare

5,008,872

22,596,033

Investime(Tituj Pronésie 12 Njgslve Bronda Grupit, Aksio

T& Drejta t Arkblugshmo:

-

1.Nga Akliviteti | Shirytezimil (Klianis)

105,065,248

144 863,323

2 Njesité Ekonomika Brenda Gruplt

3 Intaresa Plesémarmdse nd MNesi Ekonomike

476 Tjera (Debitore 18 fjend)

65,650,483

5 Kapital | Nénshkruar | Papaguar

55,833,753

Totall | t§ Drejtave t8 Arkdtueshme (1-5)

160,699,001

200,543,818

4 | Invontarit

1, Lénda & Paré dho Materiabe & Konsumuashme

Z. Prodhime né Proces dhe GlysBmprodukia

3. Produkte 18 Galshrng

4. Malira

491,593,734

452,885,505

5 Akiive Biologjike

6. AAM 18 Muajlura pér Shiljs

7. Parapagime pér Invertar

28,260,789

20,184,704

Totali | Inventarit(1-7)

519,854,523

473,170,209

% | Shpenzima té Shtyra
13 |I".;ﬂl'mﬁﬁ'ﬁ Hiﬂi 16 Ardliural o Ronstatuars

Totali | Aktiveve Afatshkurtér (1)

687,462,396

696,310,860

I | Aktive Afatgjata
1

Aktive Financiare:

1.Tiuj Pronés:e né Nis. Ekon. Branda Grupil

2 Titu| Huadhénkeie né Njes. Ekon. Brenda Grupit

1 Tituj Pronésie nd Nis. Ekon. Plesémame

4 Tihj Huadhinigje né Wjgs. Ekon Piestmarrjes

5. Tiluj 18 Tjere (Aklive Afatgjata)

B THu| 167 jete 16 Huadhénies

Totali | Aktiveve Financiare (1-6)

2 | Aktive Matoriale:

1. Toka dhe Ndbnesa

134,089,173

141,148,458

2.Impianta dhe Makine:

68,711,801

81,162,554

378 Tjera Instalime dhe Pajisio

552,355

TG 4T4

4 Parppagime pér Akfive Matenale dhe né Proces

Taotall | Aktiveve Matariale(1-4)

204,353,429

223,065,526

3 | Aktive Biologjike

4 | Aktive Jo-Matoriale;

1 Koncesione, Patenta, Licenca, Marka Treglare

2 Emri | Miré

3.Parapagime pir Aklive Afalgjsts Jo Molerale

Totali | Aktiveve Jo-Materiale{1-3)

-

5 | Aklive Tatimore té Shtyra

18

Totall | Aktiveve ATatEia!:l ill]

204,953,429 |

223,066,626

[ [ TOTALITAKTIVEVE (1+11]

|

591,815,825 | 618,376,306

Shénimet mbi pasgyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbe

MBM sh.p.k

rese e kélyre pasqyrave financiare.
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MBM SH.r.K PASQYRAT FINANCIARE 2017

PASOYRA E POZICTONTT FIN ANCIAR{BILANCIEYAZHIIM
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHIETORZOT
(TE GATHA SHUMAT JANE NE LEKE)

Vitl rapartues Viti paraardhés

|
Nr I Pitrshkrimi | Elemontéve Shénime 31.12.2017 31122018

‘B | DETYRIME DHE KAPITALI
1.1 | Detyrime Afatshkurtera: 10
1. Tiujt & Huamarrias - -
2.Datyrima nda| Inslilucioneve 18 Krediss 351,566,105 408,670 457
3.ArkElme nié Avance per Porosl - .

4 Té Pagusshme pér Aklivitetin e Shirytézimit{furnitare) . 33,655,654 42,722 540
& Déftesa 1é Pagueshme - -
B.T# Pagueshme ndaj Nj&s Ekon, Grup

7.Té Pagueshma ndaj Njés Ekon. Plesémarr]e - »
B.Té Pagueshma ndaj Punonjésve dhe Sigurime shog /st) . 1,357,128 #96,163
9 Té Pagueshme pér Delyrime Talimore 1,263,883 261,821
10.T@& Tjera t& Pagueshma 3 =
Totall | Detyrimeve Afatshkurtéra {1-10) 417,842,861 452,889,041
2| Té F’agumh me pér Shpenzime & Konstatuara - -

3 | Té Ardhura té Shtyra(dhe Grantet) - -

4 | Provizionet - -

Totall | Detyrimeve Afatshkurtéra (1) 417,842,861 452,889,041

11| Betyrimet Afatgjata: 1
1. Tilwf! @ Huamarrjes : .
2.Detyrime ndaj Instilucionave 18 Kredisé 72,489 524 85,082 523
A ArkEtime nf Avance pir Porosi - -
4.T& Pagueshmi pér Aktivilst Shirytezuese(Furnitons) - -

§ Défiesa t Pogueshmae = -
§.Té Pagueshme Niaj Nigs.Ekon Grup

7.7& Pagueshme Ndaj Njés Ekon Plestmarie - -
&.Té Tjern i& Paguashme 132,760,568 138,000,000
Totall | Detyrimeve Afatgjata(1-8) 205,250,092 223,082,523
Té Pagueshme pér Shpenzime té Konstatuara . -
Té Ardhura t8 Shiyra - -
Provizione{Pér pensionet, etj) - -
Detyrime Tatimore & Shiyra 18 = =

| | e

Totali | Detyrimeve Afatgjata (1) 205,250,092 223,082,523

TOTALI | DETYRIMEVE {1411} 623,092,953 675,971,564

lil | Kapitall dhe Rezervat 12
Kapitall | NErshkruar 220,000,000 195,000,000
Primi | Lidhur mo Kapitafln (-] . -
Rezorva Rivigrisimi

Rozerva té tjora . -
1 Rezerva Ligiane 23,404,828 13,070,621
2 Regarya Statulore - -

3 Rezxarva 18 Tiers
Fitiml | Pashpémdari - .
& | Fitimi (Humbja) e Vitit Financlar 25,318,043 35,304 201

Totall | Kapitalit dhe Rezervave(lll) 268,722,872 243,404,822

P L

[T TOTALII DETYRIMEVE DHE KAPITALITNETO (ll+1l) | 891,815,825 | 919,376,386 |

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese [ané pjese pérbérese e kétyre pasqyrave financiare
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MBM Si.r.k

PASOYRA E PERFORMANCES
PERVITIN E MBYLLUR ME 31 DHJIETOR 2017
(TE GITHA SHUMAT JANE NE LEKE)

A Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve
(Shpenzimet & shirytEzimi & iagifkuaro sipas fatyris}

PASQYRAT FINANCIARE 2017

| Vi raportues Viti paraardhés
Nr Pérshkriml | Elemantive Shiinime 31.42.2047 31.12.2016
1| T8 Ardhura nga Aktivitetl i Shirytézimit 13 1,768,878,265 1,814,192.182
2 | Ndryshimi n Inventarin @ Produkleve té gatshme dho - -
3 | Puna e Kryer nga N).E dhe o kapitalizuar 638,381 17,326,088
4 | T Ardhura tTjera té Shfrytézimit . -
5 | Landa o Parii dhe Materfale té Konsumusshma 14
Lénda & Paré dhe Materiale 18 Konsumusshme (1,808 318.881) (1,704,436.326
Té Tjers Shpenzima
& | Shpenzime Personell 15
Paga dhe Shpbrilime 117.518.867) 114,114,807
Shpenzime pér Sigurime Shogérare dhe Shitndetésore (2,718,182 (2,857.173
7 | Zhwieriisimi | Aktiveve Afatgjata Materialo ] - -
8 | Shpenzime Konsumi dhe Amortizimi 9 (24,525.7T87) (11,004.338)
8 | Shpenzima té Tjera Shirytizimi 16 (62,278.867) {34,571,224)
10 | Totali i shpenzimeve (shuma §-8) (1,705,361,484) (1,766,883,868)
I
11 | Fitiml{Humbja) nga Aktiviteti | Shfrytézimit (1-8) 54,155,142 64,637,402
12 | T8 Ardhura té Tjera
T# Ardhura nga Aktivitet| Plesémarres ng Niesi it Tjera E -
Té Ardhura Nga Investimel dha Huate & Tjera -
interesa 18 Arkeluesham dhe 18 Ardhura 18 Tiera 18 Naj: -
Totall_té ardhurave te tjera(12) F e
13 | Zhwlerésimi | Aktiveve dha Investimeve Financiare {AASH) - -
14 | Shpenzime Financiare 17 .
Shpenzime Interesi dhe Shpenzime 1 Ngjashme (18,885,212) (14,858,175)
Shpanzimel ¢ Tjera Financiara (3,817, 258) (8,183,108)
Totali i shpenzimeve financiare{14) (22,702,471) (23,041,283)
15 | Pjesa @ Fitimiti{Humbjes) nga Plesémarrja - .
16 | Fitimi/{Humbja) Para Tatimit {11-15] 31,452,671 41,596,119
17 | shpenzime(td ardhura) pér Tatimin mbi Fitimin 18 (6,134,528 {6,281,818)
Shpanzimi Aktual | Tatimit mbl Filimin {6,134, 628) (8.261,818)
Shparizime(it srdhura) | Tatim Fitimil & Shiyrd . .
Piesa e Tatim Fiimli 1& Plasamarrjeve -
18 | Fitimi/(Humbja) e Vitit Financiar (16-17) 25,318,043 35,334,201
18 | Fitimi/(Humbja} Pér:
Pranor e Njesisd Ekonomike Mamd -
Ineresal Jo-Kontroliuase . -

Shénimet mbi pasayrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kélyre pasqyrave financiare.

MBM sh.p.k
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MBM Si.r.K PASQYRAT FINANCIARE 2017

PASOYRA E PERFORMANCES-VAZHDIM
PERVITIN EMBYLLUR ME 31 DHJETOR 2016
(TE GITHA SHUMAT JANE NE LEKE)

B.Pasqyr rdhurave gjithpérfshirése

Nr ]l Pérshkrimi | Elementeve

Shédime

Vit
3122017

Vitl paraardhis
31.12,2018

1 | Fitimil{Humbja) ¢ Vitit Financiar

25,318,043

35,334,201

Diterencat nga Pérkthimi | Monedhés né Veprimtari t§

Diferencat nga Rivieresimi | Aktiveve Afatgjata Materiale

FPjosa o t& Ardhurave Gjithapartshirese nga Plesamar|

2
3
4 | Diferoncat nga Rivieresimi | Aktivave Financiare b M|
-]
[

Ta Tjera t& Ardhura Gjithépérishirése plr Vitin

7| Totall | & Ardhurave Gjithbplrish. pir Vitin (2-5)

Totall | 16 Ardhuravel(Humbjove) Gjithapérfshirose (1+/-7)

35,334,201

Pronaribl @ Njesise Mémé

interesal Jo-Kontroliuese

Shinimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kityre pasgyrave financiare.

MBM sh.p.k
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MBM Sit.p.i PASQYRAT FINANCIARE 2017

PASOVRA E FLUKSIT TF MIETEVE MONETARE(METODA INDIREKTE)
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2017
(TE GITHA SHUMAT JANE NE LEKE)

Vitl raporiues Vitl parnardhis
m-ﬂ Pershkrimi | Elomentove Shénimet JL 31.12.2017 31122018

|| Fluksii Mjstova Manetare nga Akliv.5h Imit
Flllmhf[Hﬁihle o Vitit Financiar e 25,318,043 I 35?5337111‘-1']
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzime Financiara Jo-Monatars - -
Shpenzime pér Tatimin mbi Fiimin Jo-Monetar ' 201,744 675,386

Shpenzime Konsumi dha Amortizimi 24 535787 11,004 338

Zhviergsimi | Aktiveve Alatglata Matariate . -

perfahine ne akLinvestuese) . -
Ndryshimet né Aktivet dhe Detyrimot & Shirytizimit ]
Riitje/Rénle na 1@ Drejtal & Arkelueshme dhe 1b Tjera 39,044 34 {78.250.306)
Frifia/Rénie ng Ivarnitarg [46.684,314) [45,591,783)
Rritje/Rinie nd Detyrimal o Paguashma {53.621,301), 174,065 248
Rrilie/Rénie né Detyrimet ndaj Punonjiisve 460 840 187,368
Miote Manstare Noto nga Akily, s SHIFyIEZiE [E74,271) 57530508

I |Fluksf| Monetare nga Aktlv. Investimit
Para Neto & Perdorurg piér Binren o Filialoye +
Para Neto 18 Aketuara nga Shitia e Filalove - -
Pagesa pér Bierjen & Akliveve Afatgjats Materialy {5.813.880) (77.878.420)
Arkefime nga Shitla e Aktiveyo Afatgjata Maleriale -
Pagesa pér Blarjen 8 Investimeve & Tiera -
Arketime nga Shitja o Investimere 18 Tjera
Dividende té Arketuar -
Mjete Monetare Neto nga Aktiv. e investimit (5,813,650) (77,879.420)

Il |Fluksi | Mjateve Hm_ﬂg_l Aktiv. Financimit
Arketima nga Ematimi | Kapialit Aksionar
Arkedima nga Emetim) | Aksloneve 18 Pardarum si F.olataral - -
Hua 18 Arkefuara - -
FPagesa e kostove lansaksionale (Hua dhe Kredi) -

Riblere & Aksioneve 18 Vala - -
Pagesa ¢ Aksioneve [ Perdorura si Kolateral - -
Pogess & Huave - -
Pagese & Delyrimeve prej Qirase Financisna - -
Intsres | Paguar - -
Dividende 16 Paguar - -
M|ate monetare Noto nga Aktlv. @ Financimip - -

IV_IReitjo/Ritnle Nato nd Mictot Monstare dhe ERGIvals : (15,687,961) 081,

F 3
Mjetot Monetare dhe Ekulvalentet na Fillim T8 Porudhes 22,596,833 2,545,648

Efekti | Luhatjeve (& Kursit 15 Kembimit - =
Mjetet Monetare dhe Ekuivalentet né Fund fo Pariudhas 6,808,872 22,596,813

Shérimet mbi pasqyrat financiare na faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare.

Mﬁsh.p.ll_ Fage 6 nga 17



MBM Si.p.K PASQYRAT FINANCIARE 2017

PASOYRA E NDRYSHIMEVE SE KAPITAL
PERVITIN EMEYLLURME 31 DHJIETOR 2007
(TE GITHA SHUMAT IASE NE LERE)

18 Tiers
L]

Ligiate Resers Sianiom
Fasrpimos
Ity ¢ Hesnibsa o il

‘[ﬁwmmﬂm:m.ﬂu 00627 - - R - I '
Efekt i il al kantabsl 33 983,703 1000000 | (34,9560 703)

cloni financiar | ridekianiar mé 1
Janar 2016 61, 0 ) . - 5,004, MK - 4 amal

1 T# ardhura totale glithépdrishirdas pir

1335 301

FEH.‘:
Filim / Hambia & il - - E - JILLLE 20|

T ardhura e Lals) i Bradl
Tﬂiuﬂ%ﬁﬁmm

witln: - = = a3 - LLRETE ]

1304500

# |Transahslenel me pronarit o njgsisd
ke 18 njohura direkt b kapital;

ninshieune +ndryshimet branda ferave) - = ] 10T 21 L4, A2
Diviidenad b4 paguar - . - . - |

atali | transaksionave me pronardi e
niesis skonombke o = 1 - 14T (M UELL)

P _ 1 1 ) l

|Pozicionl financiar m& 31 Dhjetor 2016 [ 000 o 30T S 18114200 PN vel
Efekti | meve n& gt korabél lh.lmml r I m'm_gll |un'm.£lnl :
|mﬁ. i Wl% mE

Janar 21T Ln0aE . - iLowien u JLEITET] 304N
1 |78 ardtura totate giithépérfanicise plr
wlthn
Fiimi [ Humbia & vith : - - . Fu [ 0] PR LTE]
Té ardiuen [ - . .
Lifa par
viun: - : : . . Rl 13110048
7 [Transaksionet me pronarét & njdsisd
|Tun ugﬂ: L direki nd kapital:
rbrahkruar imel brends rerave) . - - : 35,14, 201 A T 201 )
Dividanda 18 pogus . 3 :
|aﬂlﬂ'l5lii%ﬂﬁl'm
njialsd akenomike . : ! - 135301 (1518300 .
Efekdl | ndryshimeye né polithat konzabel 23,0000 | | [ ewesa] ossmanny] | |
€ |poglcioni financiar mi#l 31 Dhjetor 2017 T - 2 2 i A o PIRT Rt 3 TILNT
Shénimet mbi pasqyrat financiare né fagel vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare.
Kiito pasqyra financiare jané aprovuar nga drejtimi | ‘MBM" sh.p.k dhe jane firmosur nga:
Administrator HartuesilFinancieri
Rolandi Rola YZEL!
L —n T

MBM sh.p.k { J . - age



MBM Si.pr.K PASQYRAT FINANCIARE 2017

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
PERVITIN EMBYLLUR ME 31 DHIETOR 2017
(TE GHTHA SHUMAT JANE NE LEKE)

1. Informacione te pergjitheshme

Shogéria fregtare " M B M "sh.p k, eshte themeluar si njé shogéri me pémjegjesi 1@ kufizuar mé 07 shkurt 2008 .
dhe vepron né pamputhje me ligjin *Par tregtaré dhe shonénté (reglare” dhe ligjeve (8 tiera gé rregullojne biznesin
né Shaqipér,

Kapitall megjistruar i saj éshte 220.000.000 leke dhe aklualishl zotrohet nga oraket |

1) -z; Shpetim Mancaku 33%, 2) -z; Rolandi Bamllari 33%, 3) - z; Kadri Malja 34%.

Veprimtaria kryesore e shogerise per ushtrimin 2016 ka qéné;imp-Exp, Tregli me shumice & pakice e mallrave
per bujqesine dhe blekforine, et

2. Deklaraté e pajtueshmerisé me SKK-é

Pasqyrat financiare(individuale) pér qéllime @ pérgjithshme jané pérgatitur dhe paragiten né pérputhje me
Standardet Kombétare 1& Kontabilitelit{ SKK-18), 18 pémirésuara, dhe me kérkesat e ligjit "Pér kontabilitelin dhe

Pasqyral Financiare”.

3. Bazat e pergatitjes se pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pergatitur mbl bazen e parimit te kostos historike, duke & kombinuar me elements 1&
metodave 12 tiera, dhe parimit 18 té drejtave 1& kostatuara Ato paragiten né monedhén vendase, Leké Shgiptar
(“leka).

4. Politikave me té rendésishme kontabél té zbatuara:
Mjetet monetare

Mijetet monetare pérfshijné, mjete monetare né arké dhe banké, logar rmedhése, si dhe, investime né tregun e
parasé dhe tregje 18 tjera shumé likuide me kontrata jo mé té gjata se tre muaj, 12 cilat jané objekt | nje rreziku jo
domethénés 1& ndryshimeve né vierd.

Flukset monetare jané hyrjet ose daljet e mjeteve monetare dhe ekulvalentét e mjeteve monetare.

Veprmian & shfrytézimit jané aktivitetet bazé 1& prodhimit 18 18 ardhurave té shogénise dhe aktivitete 18 tjera té
cilat nuk jané aktivitete investuese ose financuese.

Veprimian investuese jané blerja, dha nxjerma e akliveve afalgjata dhe investime 1& tjera g@ nuk pérshihen né
ekuivalenlét e mjeteve monelare.

Aktivitete financuese jané aktivitelet gé gojné né ndryshime né masén dhe pérbéren e kapilalit neto t& kontribuar
dhe té huasé té shogérisé.

Aktivet dhe detyrimet financiare

Njé aktiv financiar ose njé detyrim financiar njihet vetém kur shogéria béhet pjesé e kushteve kontraktuale 1&
instrumentit Matja fillestare e njé aktivi financiar ose njé detyrim financiar béhet me kostot e transaksionit(duke
pérfshiré edhe gmimin e trasaksionit) pérveg rasteve kur marréveshja pérbén né thelb, njé transaksion financiar.
Njé transaksion financiar mund 1@ jete, pér shembull, kur shiten mallra apo shérbime dhe kur pagesa shiyhet
pére] afateve normale 1€ Ireglisé ose kur ajo éshié financuar me njé normé interesi q& nuk éshlé njé nomé
tregu. Nése marréveshja pérbén njé transaksion financiar, matja eaktivit financiar ose detyrimit financiar béhet
me vierén aktuale 18 pagesave 18 ardhshme 18 skontuara me normén e interesit 1@ tregut pér njé instrument 18
ngjashém borxhi,

Neé fund té periudhés raportuesemalja e instrumentave financiaré béhet si vijon: Instrumentat e borxhil &
percakiuara ne pikén 7dhe B te SKK-3 (si llogari, déflesé ose hua e arkétueshme ose e pagueshme) maten me

MBM sh.p.k Fage 8 nga 17




MBM Su.r.K PASQYRAT FINANCIARE 2017

koston e amortizuar duke pérdorur metodén e interesit efektiv. Instrumentat e borxhit gé jang i@ klasifikuara si
aklive afatshkurtér ose detyrime afatshkurtér maten me shumén e paskontuar 18 mjeteve monetare ose shumave
i tjera té prtshme pér t'u paguar ose arkétuar, pérvegse kur marréveshja pérbén, né efekt, njé transaksion
financiar. Nése maméveshja pérbén njé transaksion financiarmatia e instrumentit t& borxhit béhet me vierén
aktuale & pagesave 18 ardhshme 1@ skontuara me nj@ nommé tregu interesi per nj@ instrument t@ ngjashém
borxhi.

Mé fund & gdo periudhe raportimi, shogéria vieréson nése ka njé evidencé objektive t& zhvierésimit 12 ndonje
aktivi financiar gé matet me kosto ose me kosto 18 amortizuar. Nése ka njé evidencé objeklive & zhvierésimit,
njihen menjéheré shuma pér humbje nga zhviarésimi né fitim ose humbje.

Nése, né njé periudhé pasuese, shuma & humbjes nga zhvierésimi zvogélohet dhe zvogélimi mund t& lidhet
objektivisht me njé ngiare g@ ka ndodhur pasi ishte njohur zhvierésimi (si nj@ pémirésim né viarésimin e
pozicionit financiar té debitorit), imerret humbja nga zhvierésimi 18 njohur mé paré ose direkt ose duke megulluar
njé logari zhvierésimi,né fitim ose humbje.

Aktivet dhe detynmet financiar shogéria | Kasifikon né afatshkurira dhe afatgjata bazuar ne percaktimet e SKK-2.

Inventaret

Fillimisht, iInventari njihet aléhere kur shogéria e ka nén kontroll, pret pérfitime ekonomike prej tij dhe kostoja e ij
mund & viersohet me besueshméri, Njohja e inventaréve béhet zakonisht né momentin e pérfitimit.

Inventarét maten fillimisht me kosto. Kostoja e inventarit pérfshin: koston e I8 gjitha materialeve té lidhura
drejtpérdrejt me prodhimin si dhe koston e shndémimit 1 kétyre materialeve né produkte perundimiare. Kostol e
drejtpérdrejta t& materialeve pérfshijng, pérveg cmimit t& blerjes, edhe 1@ gjitha kostot e tjera qé nevojiten pér &
sjellé inventarin né gjendjen dhe vendndodhjen ekzistuese.

Kostola e léndéve 8 para, materaleve 1& konsumit, lokés dhe ndénesave 18 blera pér rishitie, pérbéhel nga
gmimi | blerjes, shpenzimet e transportit, taksal e importit, magazinimi, zbrifjet dhe shiesat tregtare dhe 1& ljera
shpenzime {2 tjera 1& ngiashme (laksal e parimbursueshme).

Pas njohjes, inventari matet me vierén mé & ulél midis kostos dhe gmimit 18 vierésuar 1€ shifjes pakésuar me
kostot pér tu pérfunduar dhe shitur,

Inventarét | nénshtrohen testit t& zhvierésimit né datén e raportimit

Shpenzimet e shtyra dhe té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

Shogéria zbalon politikat e shtyrjes 1 shpenzimeve 18 cilal do & sigurojné 8 ardhura né periudhat e
mévonshme. Po ashiu ajo shpémdan shpenzimet e parapaguara né vartés| 1é pérdorimil dhe sigurimit 18 1@
ardhurave.

Aktivet afatgjata materiale

Aktivel afatgjata materiale(AAM-18) njihen si njé aktiv vetém nése:aklivi kontrollohet nga shogéria, &shié e
mundur qé pérfitime t& ardhshme ekonomike nga pérdorimi | aktivit t& hyré dhe kostoja e aktivit mund 18 matet
me besueshmér, Regjistrimi filestar | AAM-sé béhet zakonisht né@ momentin e pérftimil t& tij nga blerja apo
prodhimi, Nj& element | AAM-s&, g& ploléson kriteret pér njohje si aktiv né pasgyrén e pozicionit financiar, matet
me kosto. Né vierésimin @ mépasshém shoqéria zbaton si politiké t& saj kontabél modelin e kostos dhe e aplikon
kéte model pér 18 gjithé klasén e AAM-sé qé vierésohet

N& pasqyrén e pozicionit financiar njé element | AAM-sé paragitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe
ndonjé humbje té akumuluar nga zhvierésimi.

Kostot gé kané 18 béné me pérmirdsimel e mépasshme | shiohen kostos s& AAM-sé velém nése ato
pémbushin krteret e pérkufizimit t& AAM-ve dhe kriterel pér njohjen & akliveve né pasqyrén e pozicionit
financiar. Kostot gé lidhen me mirémbaijtiet dhe riparime! e vazhdueshme njihen si shpenzime gjaté vitit
ushtrimor

Shogéria vieréson né gdo daté t& raportimit nése ka ndonjé shenjé g@ njé aktiv mund 18 [eté | zhvierésuar, Nése
ekziston ndonjé shenjé e till&, ajo vieréson shumén e rkuperueshme 1€ aktivit. Nése nuk ka & shenja pér
zhvlerésim, nuk &shté @ nevojshme té vieréschet shuma e nkuperueshme.

MBM sh.p.k Fage 9 nga 17



MBM Si.r.K PASQYRAT FINANCIARE 2017

Viera e amortizueshme e AAM-ve njihet né pasqyrén e t& ardhurave, si shpenzim né ményré sistematike
pérgjaté jetés sé dobishme & kétij aklivi, Pérjashtime béjné aktivet afatgjata materiale me jeté té dobishme pa
afat si pér shembull, loka (pérveg minierave dhe vendeve 18 pérdorura pér gropasie), punimet e artit me jeté
afalgjaté, vepral e muzeve dhe librat 1 cilat nuk amortizahen,

Amortizimi per te gjitha grupet, llogaritet dhe njihet me metodén e vierés sé mbetur, me noma te cilat jane ta
peraférta me jelegjatesine mesatare te parashikuar te pérdorimit Toka dhe aktivet né proces nuk amortizohen,
Normat & perdorura jane ne ndertesa 5 %,ne pajisie informatike 25%, dhe per aktivet e tiera 20% 18 Vierés sé
mbetur.

Aktivet afatgjata jomateriale

Njé akliv afatgjaté jomaterial (AAJM) njihet vetém nése: &shté & mundur qé 1& keté péritime té ardhshme
ekonomike, kostoja e aklivit mund 18 matet me besueshmérn dhe aklivi nuk éshié rezultat | shpenzimeve 18 béra
brenda shoqérise pér njé zé jomaterial. Njohja fillestare e njé aktiv jomaterial béhel me kosto, ndésa vierésimi i
mépasshem paragitet me koston e tj minus amortizimin @ akumuluar dhe ndonjg humbje & akumuluar nga
zhvlarésimi,

Njohja e té ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit 12 t& drejtave 18 konstatuara. Malja e 18 ardhurave béhet
me vierén e drejté (& arketuar ose 1@ arkélueshme, Viera e drejlé e shumés sé arkétuar apo pér f'u arkétuar merr
parasysh shumén e gfarédo zbrilje tregtare, zbritjet pér shiyerje 18 menjghershme dhe zbritiel e béra pér sasi
(véllim) 1& blera,

Té ardhurat nga shitja e mallrave dhe e produkteve njihen kur jané plotésuar 18 gjitha kushiet e méposhime: |
jane kaluar blerésil & gjitha rreziget dhe pérfitimet, qé lidhen me pronésiné e mallrave dhe produkteve; shogéria
nuk vazhdon té jeté e périshiré né ményré 1& vazhdueshme né menaxhimin e malirave dhe te produkieve né alé
masé qé tregon se ende zotéron litullin & pronésisé dhelose ka kontroll efektiv mbi mallraliproduklet e
shitura;shuma e 1& ardhurave mund 18 malet me besueshmér,shié e mundur qé pérfitimet ekanomike, né
lidhen me transaksionin, do t& merren;kostot qé kané ndodhur, ose qé do 1& ndodhin né lidhje me transaksionin,
mund & maten me besueshmér|,

Té ardhurat nga kryera e shérbimeve njihen kur: shuma e 18 ardhurave mund 18 matet me besueshmér: éshié e
mundshme qé pérfitimet ekonomike 18 lidhura me transaksionin do t& hyjné né shoqér; faza e pérfundimit 1&
transaksionil né fund @ periudhés rapartuese mund 18 matet me besueshméri; kostot e ndodhura pér shérbimin,
sl dhe ato gé do t8 ndodhin pér pérfundimin e tj mund 1& maten me besueshméni,

Te ardhurat gé mjedhin nga pérdorimi nga pal@ 18 treta | aktiveve 18 saj q& sjellin interes, pérfitim pagesash pér
pérdorime & pronés (rojéliti) dhe dividendg njihen si mé poshié: (8 ardhurat nga interesi njihen mbi bazén e
metodes lineare ose 1& metodés sé bazuar né normén e brendshme 18 interesit efektiv, & ardhural nga
shirytézimi | pronésisé (rojsliti) njihen mbi bazén e 18 drejtave dhe detyrimeve 18 konstatuara, né pérputhje me
kushtel e kontratés; 18 ardhurat nga dividendét njihen kur aksionari ka 18 drejté ligjore pér ta arkétuar alé
(dividendin).

Shpenzimet njihen né pasqyrén e 1é ardhurave dhe shpenzimeve atéheré kur ngjarja detyruese ka ndodhur dhe
shogéria pret 18 dalin aktive pér shiyeren e tyre né 18 ardhmen. Shogéria zbaton parimin e krahasimit 18 18
ardhurave me shpenzimel brenda 8 njgjlit ushidm kontabel. Shpenzimet njiben kur kryhen dhe realizohen 12
ardhura prej tyre, pavarésisht nése jané faturuar apo paguar.

Transaksionet me monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé t& huaj, qé plotesojne kushiet né njohje, regjistrobet né monedhén funksionale, duke
zbatuar mbi shumén e monedhés s& huaj kursin e menjéhershém 18 kémbimil (spot) ndémjet monedhés
funksionale dhe monedhés sé& huaj né datén e trasaksionit, por shpesh pérdoret njé kurs kémbimi, i cii shig |
perafért me kursin e dalés sé kryerjes sé transaksionit, p.sh. njé kurs mesatar i njé jave ose nigé muaji mund 1&
perdoret pér 12 gjitha transaksionet e kryera gjaté késaj periudhe, né secilén prej monedhave & pérdorura,
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Né fund té ¢do perudhe raportuese, zerat ne monedhé te huaj pérkthehen si me poshie:zérat monetaré 18
shprehur né monedhé 18 huaj duke pérdorur kursin e kémbimit t& mbylljes (d.m.th. né datén raportuese); zérat
jemonetaré g8 maten me kosto histortke né meonedhé @ hua| duke pérdorur kursin @ k@mbimil né dalén &
transaksionit, zérat jomonetaré qe maten me vlerén e drejté né monedhé & huaj duke pérdorur kursin e
kémbimit né datén kur éshie percakiuar viera & drejté.

Diferencat e kembimit, gé krijohen gjaté shiyeres sé zérave monetaré ose gjaté pérkihimil 1& zérave monetare
me kurse kémbimi 1& ndryshme nga kurset e kémbimit, me 1@ cilat alo jané pérkthyer né njohjen gjaté periudhés
hﬁ{:ﬂl mzl'ctuah o0se né pasqyrat financiare 1& méparshme, njihen si fitim (ose humbje) 1& periudhés kontabél
n

Kur njé pérfilim ose humbje pér nje 2& jomonetar njihet drejipérdrejt né kapital, atéheré drefipérdrajt né kapital do
12 njihet edhe diferenca e kémbimit,

Kurset e kémbimit, 18 pérdorura nga shogeria pér monedhat e huaja mé kryesore, mé 31.12.2017 jane 1
euro=132.95 leke dhe 1 dollar=111.1 leke.

Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin pérfshin tatimin e periudhés aktuale dhe tatimin e shtyré.Tatimi mbi fitimin njihet si shpenzim
tatimor né pasqyrén e performances, pérves tatimit 18 zérave ge njihen direk! ne kapital | cili njihat si njé zé |
kapitalit

Datynmi tatimor aktual njihet né vierat gé shogéria pritel t& paguajé (rimbursojé) mbi bazén e nomave tatimore
dhe ligjeve tatimore gé jané miratuar ose jané né thelb 1& miratuara né datén e raportimil,

Akiivi ose detyrimi tatimor & shiyré njihet pér tatimet e zbritshme (imbursueshme) ose 1& pagueshme né
perudhat e ardhshme si rezullat | ransaksioneve ose ngjarjeve 18 kaluara. Kélo talime lindin nga ndryshimet
mes vierave 18 njohura pér aklivet dhe detyrimet né pasqyrén e pozicionit financiar dhe njohjes sé kétyre
aktiveve dhe delyrimeve nga autoritetel tatimore, si dhe nga mbartja & humbjeve tatimore dhe e talimit 18
zbritshém (rimbursueshém) & papérdorur,

Norma aktuale e tatimit mbi fitimin pér ushirimin 2016 eshle 15 % aq sa ka qéné né ushtrimin @ méparshém.

5. Mjete Monetare (likujditete né arke,banké etj.)

Glendjet e mjetel monetare ne banke dhe arke, ne fillim dhe fund te ushtrimit jane si me poshte:

Nrl|  PErshkrimi | ElomentBve :Ilnnnﬂhl Vitl raporties 31.12.2017 | Viti parasrdhés 31.12.2016

e | vl | e e

=
1 | Mjete monetare nié arké Like 664,818 - 533,852
2 | Mjete monetare nd banké Lk E Liro| B,244 DE4 - 22,083,181

rrrrrrrrrr

Shuma il B.908 872 - 225565833 =

Glendje! e llogarive te likujditeleve 18 paragitura ne pasqyrat financiare konfinmohen me nxjerrjet e llogarive
bankare dhe inventaret fizike te monedhave ne fund & ushirmit Tepdcal e shprehura né monedhé 18 hus),
jane pérkthyer ne leke duke pérdorur kursin & kémbimil t& shpallur nga B.Shqipérisé.
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6. T& Drejta té Arkétueshme Afatshkurtéra

Té drejtat e arketueshme, né fillim dhe né fund t8 ushirimit kontabél dekiarohen si vijon:

PASQYRAT FINANCIARE 2017

| T Vitl paraardhéa
.'_Hr Pé&rahkriml | Elomentéve Vitl raportues 31,12.2017 31.12.2016

1] Noa Akfivilell | Shirytezimil[Kienie) 105,065,248 144,693, 025

2 | Njesité Ekonomike Brenda Grupit - -

3 | Inleresa Piesémandse né Nesl Ekonomike

4 | Té Tjera (Debitore 12 tera) - -
Shiet-Talim mo) Mimin 782,778 1.113.525
Shtati-Tatim mbl vieréin & shiuar 42, 185275 A4 468 484
Humdhanie & pérkoshme 12,675,702 10,067 484
Te tjera {furnitors dubitore

5§ | Kapital | Nénshkruar | Papaguar
‘Shuma 160,688,001 200,543,818

Ne “Nga Aktiviteti | Shirytezimit{Kliente)" jane pasqyruar faturat e

fitimin dhe tatimin mbi vieren shiuar,

Papaguara per sherbimet e ndertimit ge
shoqeria ka realizuar giate ushtrimit si dhe tepricat debitore t& marrdhenieve me fumitorét.
Ndérsa né “Té Tjera (Debitore 18 tjerd)" jane pasqyruar kérkesal debitore ndaj tatim taksave pér tatimin mbi

Drejtimi mendon se @ gjitha kerkesat do té arketohen na nje perudhe afatshkurter me vieren e tyre nominale

dhe nuk parashikon renie né viere.
7. Inventar

Inventaret vijoine si me poshile;

Viti raporiues Vitl paraardhiis
Nr E _Hl'lhkﬂl‘hi i'mmr“ m 31.‘1@!!_
1 [L&nds & Paré ahe Matenzie 18 Konsumusshme
2 | Prodhime OCES mprodukts
3 | Produkts 12 Gatshme . -
4 | Malla 481,503,734 452,585,505
5 | Akfive . -
8 | AAM 16 Mbajtura pér Shilje - 2
7 | Parapagime pér inventar 28,250,780 20,184,704
“Shuma 515,854,523 473,170,208

Ne zerin parapagime per inventar jane pagesat e bera per malira te pamberitura nga importl.

8. Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-te)

Kostoja, amortizimi | akumuluar dhe viera kontabél né filim dhe né

materiale(AAM-18) paraqgiten si vijon:

fund t& vitit ushtrimor pér akivet afalgjata

MBM sh.p.k
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1 u —r
e Gjendjet dha levizjet ey
A Kosto & AAN va 0101 2017 = :
Shbsamt - - 4.733.080 1,080,840 - 5813680
| Koo & AAMve 31.12 2017 178,485 245 83,701,788 11,632 763 1,426,776 278 146 555
l-m&ﬂﬂlﬂi@ﬂ” - 3 4,801 47314 204,
it ushirima . : (1,601,050} 1B& 11k) {24 535 707
Amortizimi pér o AlM-ve s 2 A . = -
Amartizieni AAN-ve 31122017 (4430507301 (0574 248)|  (ooesanz)| [i7dasa|
€.{ Bhvieresimi AAM-m 01012017 = ==k = _
Pakesimat -
|| Shvieresimi AAM-ve 31122017 £
G| Vieransio & aioiang s MLIM0408 | 7407ITAE] 70409 | TI6ATE]  FOREEE
] &
E | Viera nato & AdMve 31122017 oeuin]|  mazswo|  sseaas T

AAM-t8, qé plotésojné kriteret pér njohje si aktiv né pasqyrén e pozicionit financiar, jane matur me kosto.
si politiké 1€ saj kontabél modelin e kostos dhe n& pasqyrén e

Né vierésimin e mépasshém shogéria zbaton
pozicionit financiar AAM-t& jané paragitur me

akumuluar nga zhvierésimi, nése ka.

Vierat dhe Klasifikimi ne grupe i AAM-ve te
perputhura me te dhenat e inventarizimeve fizi

Pasgyruara ne bilanc dhe ne tabelen & mesiperme jang
ke ge shoqeria e ka kryer ne fund le muajit dhjetor 2017,

kosto minus amortizimin & akumuluar dhe ndonfé humbje (&

te

Metoda e zgjedhur e amortizimit t& AAM-ve éshte metoda mbi vierén e mbeture njejté me até qé perdoret per

gelime fiskale,

Shogera vieréson né cdo datd ta raportimil
zhvierésuar. Dretimi mendon se pérgjithesisht né k

ve dhe nuk ka llogaritur zhvleresime.

9. Detyrime Afatshkurtéra

nése ka ndonjé shenjé q@
gte ushirim kontabél, nuk ka shen

Detyrimet afateshkurtera ne filim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2017 paragiten:

né akliv mund 8 jetd i
ja 1 rénjes né viere 1& AAM-

Viti raportues Viti paraardhés |
l ""““’;' sl 1 31122017 31.12.2016
1 [Titujt & Huamarmijes F =
2 {Detyrima ndaj Instilucioneve 18 Frediss 351,586,195 408,978,457
3 [Arkilime né Avance pir Porosi 3 g
4 |Té Pagusshme par Aklivitetin e Shirytzimitifumitore) 33,655,654 42,722 540
5 [Défesa 1 Pagueshme . .
8 |T& Pagueahiie nda| Nigs Ekon, Grug - -
7 |Té Pagueshme ndaj Nigs. Ekon. Plesémarmie
B |Té Pagueshme ndaj Punonjésve dhe Sigurime shog fshendel. =gy i} -
Paga dhe shpértiime 1,357.120 896,183
Sigurime shogérore dhe shéndetésore 444,070 281.821
9 |T& Pagueshme pir Detyrime Tabmors k -
Shiteti-Tatim mbi filimin + -
Gijobe - ShistTatim mbi vieren = shiuar 818.813
Tatim mbi 1& ardhural personals -
TEGmI e Bunm
V0 | T# Tiera 18 Paguashme = .
Shuma 417,842,851 452,889,041
“Teé Pagueshme pér Aklivitetin e Shfrytézimit{fumitore)’ rezultan me glendje ne fund te ushtrimitper tu paguar,

“Té Pagueshme ndaj Punonjésve dhe Sigurime sh

personelit dhe detyrimin e muajit dhjetor 2015

MBM sh.p.k
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Té Pagueshme par Detynme ndaj Institucioneve 18 Krediss * perbehet nga overdrafte ne banken societe
generale,

10. Detyrimet Afatgjata
Detyrime afatgjata ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel jane si meposhie;

Vitl raportues Viti paraardhis
e JI Plrahkriol | Elomantive 31.12.2017 31.12.2018
1 | Titujt & Husmarrjes - -
2 | Detyrime ndaj Institucioneve @ Krodise 72,480.501 B5,082 523
3 | Atk&time né Avance pir Porosl - -
4 | Té Pagueshme plr Aktivitat S!ﬂrmuamﬂmlmj -
§ | Defesa 18 Poguestime -
8 | Té Pagueshme Ndaj Mjis Exon. Grup -
7 | Té Pagueshme Ndaj Njis Exon, Plesémarrje . -
B | T6 Tiera 16 Pagueshme 132,760,568 138,000,000
Shuma 205,250,098 223 082,623

“Té Pagueshme pér Detyrime ndaj Institucioneve 18 Kredisé * perbehet nga kredi afalgjate per me shume sa nje
vil ne banken societe generale,
“Té Tjera t& Pagueshme * perbehet nga prurjel e likuiditeteve nga ortakat

11. Kapitali dhe rezervat

Kapitali i regjistruar | shogeriss, | paragilur né pasqyrén e pozicionit financiar, &shts | njejté me até & percakiuar
ne statutin e shogerise dhe vendimet e depozituara ne QKR. Me 31.12.2017.

Giate ushirimit kontabdl nuk ka rrtie ose pakesim ne kapitalin e rregjistruar 1é shogerisé dhe ndryshime ne
raportet zoterimit nga ortakét

12. Té ardhurat nga aktiviteti | shirytézimit dhe té tjera

Edhe gjate vilit 2017 shoqeria ka realizuar fe ardhura nga veprimtaria kryesore por edhe nga veprimtana e
shirytezimit le cilal berbehen nga le ardhura nga interesat, te ardhura nga kursel e kembimit, te ardhura nga
riviersimi i llogarive ne valute e huaj dhe te ardhura nga dhenia e ambjenteve me gera

13. Shpenzimet e pér lands t& pare dhe materiale t& konsumueshme

Shpenzimet maleriale jane paragitur ne zérin pérkates (e Pasqyres se performarnices,

i Vitl raportues Viti paraardhtis |
oyl i INAZ209T 31.12.2016.
1| Lénda & Pard dhe Materiale 18 Konsurnuoshma
Lénda @ Paré dha Matsnials 1,608.318 881 1,704,436 326
Mallra -
2 | T8 Tjera Shpenzime
“Shuma 1,608,318,881 1.704,438,328
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14. Shpenzime personeli

Ne " "— V::';:“m'"‘““ ”wummnizm_s!
= —— . = e -

1_ |Shpenzima Personall
Paga dhe Shpérblime 17,518,067 14,114,807
B P Sigurime Shogérore dhe Shitndelbsong 2710182 2357173
T& tjnra . -
Shuma 20,238,149 16,471,580
2 nmnn.mmm.u!nw 116 punésuarye 48] 36/

15. Shpenzime té tjera shfrytézimi

Né shpenzime (& iera & shirytézimit [ané pérfshire kostot e shérbimeve kryesore dhie ndihmése, gé lidhen
drejpérdrejl me veprimtarité e shirytézimit dhe ato pér gélime administrative si dhe, kostot g8 ndodhin Jo
rregullisht gjaté rredhés nomale te bizresit,

Vitl raportues Vit parnardngs
. il 31.42.2017 31.12.2018
i Tii Tjara Shpenzime

1 {Shérbime nga  tretbi(iiog 61-52)
Trajtime tg pﬂl‘g'i‘h‘_l-a_ﬂ__m{_nﬂ 12 Irete) 11281687 1,214,840
Cera :
Mirmbiajtie dhe ripanme 6,342,118 8,232 609
S[gm'ﬁru! 1,243,031 715,338
Kancslari alj £1,600 146,513
Trasforime, udbitime gint 114,205 -
Shpanzime postare dhe telekamunikim: 706,278 588,748
Shpenzime pér sharbimat bankare 2,811,270 3,683,702
Té tiara 29925176 19,7491 588

3 |Tatime dhe mu-ug.il!j <
Taksa dhe tanfy vendorg 313870 313,070
Taksa te regjidtrimit 127.800
Talime e fjera 6,011

4 |Shpenzime th o |o karente(llog.&7)
Viera kontabél o AA to shitura
Ta tjora

5 [Shpenzime 10 Tiera Ehfrrﬂaj:nu{i}nh,‘pmvhhmj Liog.65.88)
Shpemzime per prilje dhe pértagiaims .
Globa démshparbiime 9,444,854 150,000
Provizione - o
Te lorn . .

Shuma 52,278,667 34,971,234
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ir. Shpenzfmnta tatimit mp; fitimin

Ne viim jang pasqynar PErbBRESH e kvesors 1 g ‘
shpenzimey latimore akyaje dha fyesare (g Shpenzimeve (t& ardhurave) tatimore té

Bl ot Shumén & shpenzimi (15 ardhurgs) ¢ :
dhe realizimin g diferencave (3 Pérkohshme dhe mbartien a humbje uL Iﬁ‘ﬂmora & sh

Emartimi | Vil Paraurdhig
12.2017 31.12.301g ]
¥ B’hl_mnzlrnl Aktual | Tatimit mp; Fitimin
1| Fitimif{Hump ra Tatimig 31,452 671 41.595 175

2 | Té ardhurg 12 njohurg ashiohen p, tatimi mpj fitimin-
Dividanigy o deklaruar dha ng t @ fitimig SVestimal & kontroljy dha =
Té I'imu '_ mmmm. obash stj). = =
i ohura tatim + [
e e dhurime fo; Kiufirit tatimor; + — —
Gjoba, dlilete damg fimats
Amortizim mbi py ! fiskain+)

| S
|| Provizionie per oy 8 shpenzime(+) ! = —
Jm—_&_ﬂﬂp__ ] :

] .
|4 Diferenca pozitive: Shpanzimet tatimors 18 Tejuars minus njohjel por ¢ t o raportimin)

Amortizimi | pérshpaituar tatimar(-) : -
Té tiera(-) - .
5 Mlthumh}ﬂtllmorﬂ-]
1,746,119
§ | Fitimi | Tatuosh&m-Humbja Fiskalo{1+243+4+5) 40,897,525 41,746,
Shpenzimi Aktual | Tatimit mbi Fitimin{2015-15%) [E,Bﬂ,'ﬁls] (6,261,918)

I__| Shpenzimits ardhura) 1 Tatim Fitimit t8 Shtyroi+/-)

,134,628 (6,261,518)
Il | Shpenzime(té ardhura) pér Tatimin ETET Fitimin{i+11) 16,13 ]

G4 35,334,201
| ﬁmiﬂﬁumh]lf © VIUL Financiar 25,318,042

Jane respekiuar kerkesat e legjislacionit fiskal Noma e

Né llogaritien e shpenzimil aklual 1 tatimit mbi fitimin

imit mbi érvitin 2017 eshte 15%, ! ..
LIHI;T;L?; le ;ﬂmlprib{ Fitimin e mbartur ne Pasqyrat Financiare per vitin 2018 eshte si me pos
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MBM Si.p.x PASQYRAT FINANCIARE 2017

' Shpenzime pér Tatimin mbi Fitimin Jo-Monotar 2017 ]
s Tatim fitimi aktual | Totim ftimi {shiyrs | Totah
[Genda o1 73017 1.113,626 : 113,528
jate ushinmit 5416372 = 6,418,372
Tatim fitimi liogs [6,134,628) -

ime
Gjendja 31122077

18. Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit
Asnjé ngjare e réndesishme nuk ka ndodhyr pas datés sé miratimit & pasgyrave financiare.
19. Shpjegime mbi palét e lidhura

Me marjen né konsiderate 15 ¢do fransaksioni dhe marredhenie & mundeshme, Jo thiesht formen ligjore té tyre
ne 31 dhjetor 2017 dhe 31 Dhjetor 2016 nuk ka transaksione me palét e lidhura.

20. Shifrat krahasuese

Pasqyrat financiare 1 vitit 2017 [ané hartuar dhe paragitur n& pérputhje me formatal € jané dhéné né shiojcén
e standardit SKK-2, (18 pémirésuar) dhe celiet e vitit 2016 jana fiparagitur sipas keétyre zérave,

Hartuesi/Financier|

-
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M.B.M Sh.p.k
Gjendje e magazines
01.01.2017 - 31.12.2017

1
2 Kg 595,000 2310 13,743,043
3 [FARE JONXHE Kg Kg 60 608.73 36,524
4 |SUPERFOSFAT Ke 1,762,000 1337 23,564,200
5 |[THASE kg Kg 14,624 233.08 3,455,201
6 |URE Kg 1,205,000 2519 30,354,133
| TOTALI 94,390,571
Nr, | Pershkrimi | Njesia | Gjendje | Kosto | Viefta
= o ) MAGAZINA QENDRORE : -
1_|BERSI LULE DIELL | Ku 60,625 1813 1,098 869
2 [BERSI PANXHAR] Kg 51,278 1381 708,302
3 [Dap K 1581 914 4717 M,621.732
4 |GRURE BLEKTORIE Kg 19,749 2329 2,080,507
5 [HIME Ke 31,502 16.72 528,191
6 |NPK e 986,835 40.07 39,541 922
7 |KRUNDE MisR] Kg 133,980 17,04 2,283,550
8 [FARE MISRI kg kg 11,185 37230 4,164,069
9 |MISER BLEKTORIE Kg 150,732 2208 3,328,423
10 [NITRAT Kg 3,124,489 3555 79,836,068
11 JFARE GRURI Kg Ke 118,469 3962 4,693,513
12 [FARE JONXHE Kg Kg 4,429 38303 1,738,807
13 [TERSHERE Ky kg 43,009 30.32 1,304 246
14 [MIELL Kg Kz 400 3333 13,333
15 [S0uE Ke 252,404 4368 11,028 543
16 |[REGLONE Liter 10|  6.000.00 60,000
17 |SUPERFOSFAT Kg 1,058,132 13.54 14325372
18 [SULFAT POTAS] kg 28,677 70.08 16,025,020
19 |THASE kg Kg 41,979 29322 12,309,237 |
20 JURE Ke 3,102,822 26,38 81,846,325
21 [FUE Kg 3,300 234,17 772,774
22 [MAKINA QEPSE cope 8] 751200 60,096
23 [THASE LETRE cope 6375 2015 186,056
24 [TORF Kg 3,740 34.44 128,817
25 |THEKER Ki- 619 41.60 25750
26 |[FARE LOLIUM] Kg 1,084 195,49 215,166
27 [ELBE Kg 166,754 2344 3.910,071
28 |VAJ SOJE BLERTORIE Kg 28,306 98,03 2,774,878
29 |PLASMAS per BUJOESINE Ke 39,222 238 61 9,358,656
30 [FOSFAT PULARIJE Kg 21.810 47.13 1,027,830
31 [SODE BIKARBONAT NATRIUN] Kg 3,566 43,59 168,511
32 [SULFAT AMON] Kg 194,960 24,90 4,854,516
33 [TRIPLE SUPER FOSFAT Ke 191,800 4339 8,321,406
34 [PIGMENT Ke 10| 750000 75,000
35 [SULFAT MAGNEZI K 146,300 2567 3.755.724
36 [SODIUM BORATE Kg 6,200 137,66 853,491
37 [INHIPIDOR Ke 3,000 | 1,000 56 3,101,739







